17-02-2024 21:32:41

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como reconhecimento do Poder Legislativo, pelo compromisso de manter a cultura e tradição sertaneja seja
na chuva, na poeira, no sol, ou no frio, de dia ou de noite, no sertão ou na cidade, tenho certeza que a comitiva é um
bem social junto à comunidade, mantendo viva a cultura caipira.

Venho através de este solicitar a Moção de Aplausos os Membros das Comitivas Os Caiçaras; Os Matutos;
Guenta Nóis; Galera do Chapéu; Os Maus Amados; Os Ferradura; Os Atrevidos; Os Tal Dos Cowboys e OS Capiau

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 23-07-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 35563/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALONSO FRUTUOSO PINHO - PRÓXIMO AOS Nº 319 E 338, 136, MARAVILHA, 38.401-851, UBERLÂNDIA - MG

eduardomoraes@camarauberlandia.mg.gov.br

GABINETE DO EDUARDO MORAES

Sala das Sessões, 23 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

EDUARDO MORAES

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

EDUARDO MORAES 1

1Total

Uberlândia, 22 de Julho de 2020

Como reconhecimento do Poder Legislativo, pelo compromisso de
manter a cultura e tradição sertaneja seja na chuva, na poeira, no sol, ou no
frio, de dia ou de noite, no sertão ou na cidade, tenho certeza que a comitiva é
um bem social junto à comunidade, mantendo viva a cultura caipira.

Venho através de este solicitar a Moção de Aplausos os Membros das

Comitivas Os Caiçaras; Os Matutos; Guenta Nóis; Galera do Chapéu; Os
Maus Amados; Os Ferradura; Os Atrevidos; Os Tal Dos Cowboys e OS
Capiau.

Comitivas Os Caiçaras; Os Matutos; Guenta Nóis; Galera do Chapéu; Os
Maus Amados; Os Ferradura; Os Atrevidos; Os Tal Dos Cowboys e OS
Capiau.

Segue abaixo os nomes dos integrantes:

Maria Luiza Pacheco tofolis
Geicilene Freitas de Souza
DIVINA LAYANNE GONÇALVES PEREIRA

Wilton willian da Silva

Wilton willian da Silva
Flávia Freitas
Maria Luiza Alves Camilo
Cássio de Oliveira Silva
Nonato Soares Santos
Jeferson Tiago dos santos rocha
Wagner Marques Coelho Júnior
Klaybert Gomes Machado Júnior
Eduardo Vieira Gomes

Fernando José Pereira

Fernando José Pereira
Vivian de Oliveira
Cristine Silva Dias
Adrielle Silva Freitas Alves
Maryanna Peixoto Da Cunha
Jéssica Martins Aquino Pereira
Cristiane de Faria Costa
Christielly Teixeira Furtado
Izabella Pereira Silva

André Ardel

André Ardel
Cleuber Martins Ribeiro
Yuri Guissoni
Isis Aparecida Alves
Marcelo Carvalho Silva (presidente)
Presidente: Mário Lucio Neves da Cruz
Vice: José laelton Carvalho deBrito
Aline Gonçalves Magalhães
Alexandre Gonçalves Magalhães

Any gabrielly cardoso de oliveira

Any gabrielly cardoso de oliveira
Bruno Conceição Ribeiro
Cyntia Santos Pereira
Dayane Alves da Silva
Edivair Dias Magalhães
Eli Carlos dos Santos Oliveira

Elvis dias cardoso

Elvis dias cardoso
Emanuel Candido da Silva
Erivelton dos Santos Oliveira
Gabriela Soares dos Santos
Gil Pereira da Silva
Gleice dias cardoso
Jerry Adriano Fernandes
João Pedro Santos
José Calisto Vieira

José Rafael Ferreira Da Silva

José Rafael Ferreira Da Silva
José wilame da Silva lino
Karine Silva Aguiar
Lacer carvalho de brito
Lailson Carvalho de Brito
Leonardo Henrique costa silva
Leonardo Oliveira Reis
Lilian Sanches
Ludmilla Silva

Lunara Cristina costa silva

Lunara Cristina costa silva
Matheus Garcia Gomes Da Silva
Mariana Silva de Oliveira
Marya Silva
Ramoni Ferreira Da Silva
Vanezia da silva santos
Viviane Aparecida Pereira
Washington Gonçalves Magalhães
Wesley Maxuel de Almeida

José Victor Pereira Junior

José Victor Pereira Junior
Jéssica do Carmo Ferreira
Kauan Victor Ferreira
Maria Eduarda Ferreira Victor
Rodrigo Pereira da Silva
Werlen Kayro Tavares Nunes
Stéfani Lorrane Pires Neves
Erika Santos
Hugo Elias Teodoro Ferreira

Iasmim Xavier Oliveira

Iasmim Xavier Oliveira
Guilherme Soares da Silva
Hermes Soares Nogueira
Vaneza Siene da Silva Nogueira
Elaine Cristina Chagas Silva
Leandro Moreira Borges
Carlos Eduardo Alves
Osorio Barbosa da Cunha Neto
Vitor Barbosa da Silva

Tatiane Silva Domingos

Tatiane Silva Domingos
David Barbosa da Silva

Tiago das Chagas Silva
Eduardo Henrique
Bruno dos Reis Matias Ferreira
Michelle Cristina de Macedo Matia

Brunna Cristina Matias de Macedo

Brunna Cristina Matias de Macedo
Brenno Henrique Matias de Macedo
Leandro Marcelino Alves
Rosane Resende Ribeiro
Maria Eduarda Resende Ribeiro
João Pedro Resende Alves
Andressa Ribeiro Silva
Andrea Santos Soares
Viviane Ribeiro

Ana Paula Silva dos Santos

Ana Paula Silva dos Santos
Larissa Moreira
Kezia Alves Campos
Marcos Campos
Antônia Jamayra da Silva Lira
Jhenys Angélica Morais
Elione Alves Campos
Nilton Duraes
Eliana Borges Marim

Rodrigo dos Anjos Fernandes

Rodrigo dos Anjos Fernandes
Jessica Ricardo Ludovino
Ilza helena Alves Silva
Laurita Pereira de Ataíde
Luciano Rodrigues Passos Mendes
Thiago Serafim Araujo
Fábio dos Reis Martins
Lara Fabiann Martins
Jakeline Santos da Silva

Roberto Rodrigues Santana Neto

Roberto Rodrigues Santana Neto
Hecton Soares Oliveira
Mirtes Pacheco da Silva
José Carlos Francisco
Suzileide Silva Vilela
Rafael Pereira Presciliano Dos Santos
Nathália Fátima Presciliano Dos Santos
Sami Martins de Almeida E Silva
Kauã Sérgio Silva

Gabriella Gonçalves Borges

Gabriella Gonçalves Borges
Tiago Douglas Pereira
Witor Hugo Pereira Presciliano
Euclair Alves de Morais Silva
Maurício Rodrigues Da Silva
José Donizetti do Prado
Tulio Marcos Melo Ferreira Oliveira

Bernadete Ferreira da Silva

Bernadete Ferreira da Silva
Lucas Silvino Fogaça da Silva
Lucas Martins Silva
Luíz Cardoso De Faria
Rafael Aparecido Palmieri
Maria da Conceição Passos De Souza
João Pedro de Paula Dias Ferreira
Enzo Gabriel Soares de Oliveira

Derivane Pereira Rocha

Derivane Pereira Rocha
Vilmar Antônio Presciliano
Luiz Octávio Rocha Toste
Cleuzi Alencar Santos
Dienes Kiter Cardoso Teixeira
Crystonnphor Raul Maciel Costa
Ana Carolina Costa Gualberto
Kauã
Gabriella

Enzo

Enzo
Luiz Octávio
Ana Carolina
Jackeline Carvalho Ernesto
Matheus Carvalho Fonseca
Giselle de Oliveira Sousa
Ana Júlia de Oliveira Martins Sousa
Juliana Maria Trindade Oliveira
Roberto Silvano de Oliveira

Daywinson Olímpio de Paiva

Daywinson Olímpio de Paiva
Poliana Rafaella Borges de Paiva
Victor Hugo Borges de Paiva
Ana Júlia Borges de Paiva
Hellen Cristina Vieira Rosa
Eliabe Bernardes Martins
Claiton da Silva Ribeiro
Camila da Silva nascimento
Juliana da Silva Ferreira

Karen Carolina de Lima Arruda

Karen Carolina de Lima Arruda
Ludmila Karla Borges
Rogerio Augusto Domingues
Carolina Rosario Borges Rodrigues
Maciel Pereira Barbosa
Ranyelle Cristina Ramos de Azevedo
Tiago Gomes de Azevedo
Thássya Gabrielly Ramos de Azevedo
Antonella Cecília Ramos de Azevedo

Pollyanna Cassimiro Gonçalves faria

Pollyanna Cassimiro Gonçalves faria
Leonardo de Faria Cassimiro
Kauã Cassimiro Gonçalves faria

Bernardo Cassimiro Gonçalves faria
Selma Peixoto Rodrigues
Paulo Augusto Roque dos Reis

Amanda Alves Muniz

Amanda Alves Muniz
Lucas Silva Araújo
Ana Maria Gimenez
Rayciele  Domingues
Aline de Souza Freitas
Maria Eduarda Freitas Domingues
Wanderson Pereira Araujo
Lecio Donizette  de Moura
Vanilson Ferreira de Oliveira

Elves Alberto Inácio dê Sousa

Elves Alberto Inácio dê Sousa
Thiago Gomes de Andrade Silva
Nubia  da Trindade
Karina Bonifacio Domingos
Fransciele Lasma
João Baptista Martins Vieira
Caio Cesar Inácio Pio
Viviane Queiroz Peixoto
Adelson Ferreira de Rezende Júnior

Leonardo Cícero da Silva

Leonardo Cícero da Silva
Gustavo Caetano de Lima
Flávia Cristina Pereira Silva dos Santos
Fernando Teilho da Silva
Suzenir  D Vila Dos Santos e Silva
Vitor Lucas dos Santos Segundo
Marco Antonio de Melo
Flavia Martins Almeida
Sidney Alves Cândido

Lucas Ferreira Bassi

Lucas Ferreira Bassi
Valdemar Tavares de Souza Junior

Atenciosamente,

__________________________

__________________________

    Eduardo Borges Moraes

Vereador

       Uberlândia, 22 de Julho de 2020

Como reconhecimento do Poder Legislativo, pelo compromisso de manter a

cultura e tradição sertaneja seja na chuva, na poeira, no sol, ou no frio, de dia ou de

noite, no sertão ou na cidade, tenho certeza que a comitiva é um bem social junto à

comunidade, mantendo viva a cultura caipira.

Venho através de este solicitar a Moção de Aplausos os Membros das Comitivas

Os Caiçaras; Os Matutos; Guenta Nóis; Galera do Chapéu; Os Maus Amados; Os

Ferradura; Os Atrevidos; Os Tal Dos Cowboys e OS Capiau.

Segue abaixo os nomes dos integrantes:

Maria Luiza Pacheco tofolis

Geicilene Freitas de Souza

DIVINA LAYANNE GONÇALVES PEREIRA

Wilton willian da Silva

Flávia Freitas

Maria Luiza Alves Camilo

Cássio de Oliveira Silva

Nonato Soares Santos

Jeferson Tiago dos santos rocha

Wagner Marques Coelho Júnior

Klaybert Gomes Machado Júnior

Eduardo Vieira Gomes

Fernando José Pereira

Vivian de Oliveira

Cristine Silva Dias

Adrielle Silva Freitas Alves

Maryanna Peixoto Da Cunha

Jéssica Martins Aquino Pereira

Cristiane de Faria Costa

Christielly Teixeira Furtado

Izabella Pereira Silva

André Ardel

Cleuber Martins Ribeiro

Yuri Guissoni

Isis Aparecida Alves

Marcelo Carvalho Silva (presidente)

Presidente: Mário Lucio Neves da Cruz

Vice: José laelton Carvalho deBrito

Aline Gonçalves Magalhães

Alexandre Gonçalves Magalhães

Any gabrielly cardoso de oliveira

Bruno Conceição Ribeiro

Cyntia Santos Pereira

Dayane Alves da Silva

Edivair Dias Magalhães

Eli Carlos dos Santos Oliveira

Elvis dias cardoso

Emanuel Candido da Silva

Erivelton dos Santos Oliveira

Gabriela Soares dos Santos

Gil Pereira da Silva

Gleice dias cardoso

Jerry Adriano Fernandes

João Pedro Santos

José Calisto Vieira

José Rafael Ferreira Da Silva

José wilame da Silva lino

Karine Silva Aguiar

Lacer carvalho de brito

Lailson Carvalho de Brito

Leonardo Henrique costa silva

Leonardo Oliveira Reis

Lilian Sanches

Ludmilla Silva

Lunara Cristina costa silva

Matheus Garcia Gomes Da Silva

Mariana Silva de Oliveira

Marya Silva

Ramoni Ferreira Da Silva

Vanezia da silva santos

Viviane Aparecida Pereira

Washington Gonçalves Magalhães

Wesley Maxuel de Almeida

José Victor Pereira Junior

Jéssica do Carmo Ferreira

Kauan Victor Ferreira

Maria Eduarda Ferreira Victor

Rodrigo Pereira da Silva

Werlen Kayro Tavares Nunes

Stéfani Lorrane Pires Neves

Erika Santos

Hugo Elias Teodoro Ferreira

Iasmim Xavier Oliveira

Guilherme Soares da Silva

Hermes Soares Nogueira

Vaneza Siene da Silva Nogueira

Elaine Cristina Chagas Silva

Leandro Moreira Borges

Carlos Eduardo Alves

Osorio Barbosa da Cunha Neto

Vitor Barbosa da Silva

Tatiane Silva Domingos

David Barbosa da Silva

Tiago das Chagas Silva

Eduardo Henrique

Bruno dos Reis Matias Ferreira

Michelle Cristina de Macedo Matia

Brunna Cristina Matias de Macedo

Brenno Henrique Matias de Macedo

Leandro Marcelino Alves

Rosane Resende Ribeiro

Maria Eduarda Resende Ribeiro

João Pedro Resende Alves

Andressa Ribeiro Silva

Andrea Santos Soares

Viviane Ribeiro

Ana Paula Silva dos Santos

Larissa Moreira

Kezia Alves Campos

Marcos Campos

Antônia Jamayra da Silva Lira

Jhenys Angélica Morais

Elione Alves Campos

Nilton Duraes

Eliana Borges Marim

Rodrigo dos Anjos Fernandes

Jessica Ricardo Ludovino

Ilza helena Alves Silva

Laurita Pereira de Ataíde

Luciano Rodrigues Passos Mendes

Thiago Serafim Araujo

Fábio dos Reis Martins

Lara Fabiann Martins

Jakeline Santos da Silva

Roberto Rodrigues Santana Neto

Hecton Soares Oliveira

Mirtes Pacheco da Silva

José Carlos Francisco

Suzileide Silva Vilela

Rafael Pereira Presciliano Dos Santos

Nathália Fátima Presciliano Dos Santos

Sami Martins de Almeida E Silva

Kauã Sérgio Silva

Gabriella Gonçalves Borges

Tiago Douglas Pereira

Witor Hugo Pereira Presciliano

Euclair Alves de Morais Silva

Maurício Rodrigues Da Silva

José Donizetti do Prado

Tulio Marcos Melo Ferreira Oliveira

Bernadete Ferreira da Silva

Lucas Silvino Fogaça da Silva

Lucas Martins Silva

Luíz Cardoso De Faria

Rafael Aparecido Palmieri

Maria da Conceição Passos De Souza

João Pedro de Paula Dias Ferreira

Enzo Gabriel Soares de Oliveira

Derivane Pereira Rocha

Vilmar Antônio Presciliano

Luiz Octávio Rocha Toste

Cleuzi Alencar Santos

Dienes Kiter Cardoso Teixeira

Crystonnphor Raul Maciel Costa

Ana Carolina Costa Gualberto

Kauã

Gabriella

Enzo

Luiz Octávio

Ana Carolina

Jackeline Carvalho Ernesto

Matheus Carvalho Fonseca

Giselle de Oliveira Sousa

Ana Júlia de Oliveira Martins Sousa

Juliana Maria Trindade Oliveira

Roberto Silvano de Oliveira

Daywinson Olímpio de Paiva

Poliana Rafaella Borges de Paiva

Victor Hugo Borges de Paiva

Ana Júlia Borges de Paiva

Hellen Cristina Vieira Rosa

Eliabe Bernardes Martins

Claiton da Silva Ribeiro

Camila da Silva nascimento

Juliana da Silva Ferreira

Karen Carolina de Lima Arruda

Ludmila Karla Borges

Rogerio Augusto Domingues

Carolina Rosario Borges Rodrigues

Maciel Pereira Barbosa

Ranyelle Cristina Ramos de Azevedo

Tiago Gomes de Azevedo

Thássya Gabrielly Ramos de Azevedo

Antonella Cecília Ramos de Azevedo

Pollyanna Cassimiro Gonçalves faria

Leonardo de Faria Cassimiro

Kauã Cassimiro Gonçalves faria

Bernardo Cassimiro Gonçalves faria

Selma Peixoto Rodrigues

Paulo Augusto Roque dos Reis

Amanda Alves Muniz

Lucas Silva Araújo

Ana Maria Gimenez

Rayciele  Domingues

Aline de Souza Freitas

Maria Eduarda Freitas Domingues

Wanderson Pereira Araujo

Lecio Donizette  de Moura

Vanilson Ferreira de Oliveira

Elves Alberto Inácio dê Sousa

Thiago Gomes de Andrade Silva

Nubia  da Trindade

Karina Bonifacio Domingos

Fransciele Lasma

João Baptista Martins Vieira

Caio Cesar Inácio Pio

Viviane Queiroz Peixoto

Adelson Ferreira de Rezende Júnior

Leonardo Cícero da Silva

Gustavo Caetano de Lima

Flávia Cristina Pereira Silva dos Santos

Fernando Teilho da Silva

Suzenir  D Vila Dos Santos e Silva

Vitor Lucas dos Santos Segundo

Marco Antonio de Melo

Flavia Martins Almeida

Sidney Alves Cândido

Lucas Ferreira Bassi

Valdemar Tavares de Souza Junior

Atenciosamente,

__________________________

    Eduardo Borges Moraes

Vereador